

VADOVO VEIKLOS PLANAS

Gyvybės mokslų centro misija – kurti ir plėtoti gyvybės mokslų ekosistemą Vilniaus universitete ir Lietuvoje vykdant tarptautiniu lygiu konkurencingą mokslą ir studijas, ugdant naujas mokslininkų ir inovatorių kartas. **Vizija** - būti vienoje gretose su geriausiais Europos gyvybės mokslų centrais.

Siūloma veiklos strategija – pasitelkus profesionalias vadybines žinias, strateginio planavimo įrankius, VU sukaupę kompetenciją ir patirtį įgyvendinti GMC misiją ir siekti vizijos įgyvendinimo. Mano moto – VU ir GMC kompetencijos ir galimybės yra beribės, reikia tik protingai jomis naudotis.

Artimiausios veiklos kryptys atliepiančios GMC 2022-2025 metų strateginį veiklos planą

Strateginė kryptis - auginantis Lietuvos gyvybės mokslų potencialą

1. **Tikslas:** šiuolaikiškus globalius iššūkius atliepiančios studijos. **Vizija:** studijų programų evoliucija turinti aiškią strategiją ir planą, prioritetinį dėmesį kreipianti į visuomenės ir studentų poreikius. **Priemonės:** didinti studijų programų tarptautiškumą, lankstumą, tarpdalykiškumą; daugiau studijų anglų kalba, aktyvus užsienio studentų pritraukimas; naujos tarpdalykinės studijų programos („Gyvybės mokslų politika“, „Taikomoji biomedicina“ ir pan.); absolventai turi būti ne anketuojami dėl darbovietės pasirinkimo, o kartu su darbdaviais teikiama aktyvi konsultavimo paslauga.

2. **Tikslas:** augantis GMC matomumas tarptautinėje mokslo erdvėje. **Vizija:** rodikliais grįsta mokslo vadyba ir gerėjantys MTEP veiklų įverčiai. **Priemonės:** strateginių MTEP kryptių identifikavimas ir vystymas; į MTEP vertinimo rodiklius orientuota mokslo vadyba; tarptautinio, tarpkameninio ir tarpšakinio bendradarbiavimo skatinimas įveiklinant APC infrastruktūras; mokslininko karjeros vadyba, naujų mokslo grupių kūrimo strategija, sistemingas protų pritraukimas ir palaikymas; skatinimo už mokslo rodiklius sistemos susiejimas su metiniais veiklos planais; *grant office* GMC – pagalba rengiant tarptautinius projektus.

3. **Tikslas:** auganti įtaka visuomenei ir Valstybei. **Vizija:** į GMC pirmu pasirinkimu kreipiamasi visais gyvybės mokslų klausimais. **Priemonės:** šiuo metu veikia retrospektyvus modelis, kai surenkami duomenys apie ekspertinę veiklą, siūlau diegti prospektyvų planinį veiklų modelį: bendradarbiavimo su valstybės institucijomis ir privačiu sektoriumi strategijos sukūrimas ir įgyvendinimas, valstybei svarbių ekspertinių veiklų plėtra, atstovavimo/dalyvavimo ES struktūrose stiprinimas, taikomųjų/užsakomųjų veiklų, intelektinės nuosavybės palaikymo ir perdavimo strategija ir planas ir kt.

4. **Tikslas:** šiuolaikiškus ir globalius iššūkius atliepianči mokykla. **Vizija:** tęsiame tvirtą istorinį pagrindą turinčias VU GMF pedagogų ugdymo tradicijas. **Priemonės:** įsitraukimo į pedagogų rengimo, kompetencijos kėlimo veiklas planavimas ir įgyvendinimas; mokytojo profesijos patrauklumo viešinimas; STEAM veiklos, gabių moksleivių pritraukimas vasaros mokyklomis.